
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria nº 831/GR/UFFS/2014, de 15 de julho de 2014, publicada no Boletim 

Oficial da UFFS, onde se lê:  

“III - SANTA CATARINA 

Titular: João Alfredo Braida, SIAPE: 2135517; 

Suplente: Lisia Regina Ferreira Michels, SIAPE: 1880393.” 

 

Leia-se: 

“III - SANTA CATARINA 
Titular: João Alfredo Braida, SIAPE: 2135517; 

Titular: Lisia Regina Ferreira Michels, SIAPE: 1880393.” 

 

 

Chapecó-SC, 18 de julho de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 831/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR, como representantes do Fórum Estadual Permanente de Apoio à 

Formação Docente no âmbito da UFFS, os seguintes servidores: 

 

I - PARANÁ 
Titular: José Oto Konzen, SIAPE: 1488209; 

Suplente: Clóvis Alencar Butzge, SIAPE: 1768224. 

 

II - RIO GRANDE DO SUL 
Titular: Luís Fernando Gastaldo, SIAPE: 1770636; 

Suplente: Sandra Simone Hopner Pierozan, SIAPE: 2052692. 

(ALTERADO PELA PORTARIA Nº 195/GR/UFFS/2017) 

 

II - RIO GRANDE DO SUL 
Titular: Luís Fernando Gastaldo, Siape: 1770636; 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

 

 

Suplente: Zoraia Aguiar Bittencourt, Siape: 1880459. 

(Nova redação dada pela Portaria nº 195/GR/UFFS/2018) 

 

III - SANTA CATARINA 
Titular: João Alfredo Braida, SIAPE: 2135517; 

Suplente: Lisia Regina Ferreira Michels, SIAPE: 1880393. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 15 de julho de 2014. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

